2

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN QUẬN GÒ VẤP
***
Số: 344  -TB/ĐTN-BTNTH
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Gò Vấp, ngày  09  tháng 11 năm 2015

THÔNG BÁO
Kết quả bình chọn Giải thưởng “Nhà Giáo trẻ tiêu biểu”
Thành phố Hồ Chí Minh lần VIII - Năm 2015
------------

Căn cứ Thông báo số 2060-TB/ĐTN-BTNTH  ngày 09 tháng 11 năm 2015 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về kết quả bình chọn Giải thưởng “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” Thành phố Hồ Chí Minh lần VIII năm 2015, Ban Thường vụ Quận Đoàn thông báo kết quả bình chọn và nội dung chương trình Liên hoan Nhà giáo trẻ tiêu biểu năm 2015, cụ thể như sau:

1. Kết quả bình chọn giải thưởng:
Ban Thường vụ Quận Đoàn đã nhận được 69 hồ sơ đề cử xét chọn giải thưởng “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” Thành phố Hồ Chí Minh năm 2015. Trong đó có 17 hồ sơ được chọn, cụ thể như sau:
- Trường mầm non: 6 hồ sơ
- Trường Tiểu học: 5 hồ sơ
- Trường THCS: 3 hồ sơ
- Trường THPT: 2 hồ sơ
- Trường TCCN, TCN: 1 hồ sơ
Ban Thường vụ Quận Đoàn trân trọng thông báo kết quả bình chọn giải thưởng “Nhà Giáo trẻ tiêu biểu” TP. Hồ Chí Minh lần VIII - Năm 2015 (danh sách đính kèm).

2. Liên hoan “Nhà giáo trẻ tiêu biểu TP. Hồ Chí Minh” năm 2015:
Liên hoan “Nhà Giáo trẻ tiêu biểu TP. Hồ Chí Minh” năm 2015 diễn ra từ 07g00 đến 11g00 ngày 14/11/2015 (thứ bảy), cụ thể như sau:

2.1. Chương trình “Dâng hoa, báo công” tại Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh:
- Thời gian: 07g30 ngày 14/11/2015 (Thứ bảy).
- Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ (trong Công viên Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh)
- Thành phần: Các gương “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” năm 2015.
- Trang phục: Nam áo sơmi, cravat; nữ áo dài.

Lưu ý: Các gương Nhà giáo trẻ tiêu biểu có mặt tại Thành Đoàn (số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1) lúc 07g00 để di chuyển chung, đem theo 01 bản photo chứng minh nhân dân để nhận khen thưởng.

2.2. Triển lãm “Nhà giáo trẻ tiêu biểu TP. Hồ Chí Minh”:
- Nội dung: Giới thiệu các gương Nhà giáo trẻ tiêu biểu, công trình nghiên cứu khoa học, những mô hình, giải pháp, sản phẩm, đồ dùng sáng tạo trong giảng dạy của các gương “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” năm 2015.
- Thời gian: từ 07g00 đến 12g00 ngày 14/11/2015 (thứ bảy).
- Địa điểm: Sảnh triển lãm Nhà Văn hóa Thanh niên
                  (Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).
- Nội dung cơ sở Đoàn thực hiện:
Các cơ sở Đoàn có nhà giáo trẻ được tuyên dương tổng hợp hình ảnh gửi về hộp thư điện tử bantnthgovap@gmail.com. Tài liệu sáng kiến, đề tài nghiên cứu, mô hình học cụ sáng tạo gửi trực tiếp về Ban Thanh niên trường học Quận Đoàn, số 25, Đường số 09, Phường 16, Quận Gò Vấp, trước 11g00 ngày 11/11/2015 (thứ tư), liên hệ đ/c Huỳnh Phương Thảo - Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Quận Đoàn, ĐT: 0939.869.608, cụ thể như sau:

+ Mỗi gương nhà giáo trẻ gửi ít nhất 03 files hình (trong đó có 01 hình chân dung và 02 hình hoạt động giảng dạy, hoạt động tình nguyện…), riêng hình chân dung thể hiện rõ gương mặt, không gửi hình thẻ.

	+ Cách chú thích hình:
· Tất cả hình nén vào tập tin đặt tên cú pháp: Nguyen Van A - Truong THPT A - Quan A
· Hình ảnh chú thích bằng cách mã hóa tên: tên gọi hình 1, hình 2, ....., kèm theo file word chú thích hình ảnh.
	Vd: 	Hình 1. Hoạt động tình nguyện tạo mái ấm Hướng Dương
		Hình 2. Tuyên dương Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác năm 2015

- Gửi sản phẩm mô hình, học cụ, dụng cụ, đề tài nghiên cứu, tham gia các hội thi sáng tạo do Nhà giáo trẻ tiêu biểu sáng tạo, thiết kế phục vụ cho hoạt động giảng dạy tại trường (khuyến khích các sản phẩm đã đoạt giải), có bảng chú thích sản phẩm, mô hình đính kèm. Lưu ý, đầu tư, gia công lại các sản phẩm để đảm bảo tính thẩm mỹ.

2.3. Lễ tuyên dương “Nhà giáo trẻ tiêu biểu TP. Hồ Chí Minh” lần VIII - Năm 2015:
- Thời gian:	08g30 ngày 14/11/2015 (Thứ bảy).
- Địa điểm:	Hội trường Nhà Văn hóa Thanh niên
       	(Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).
- Trang phục: Nam áo sơmi, cravat; Nữ áo dài.
- Mời Đoàn viên, thanh niên tham dự chương trình:

	STT
	ĐƠN VỊ
	THÀNH PHẦN
	SỐ LƯỢNG

	1.
	Đoàn trường THPT Nguyễn Công Trứ
	Học sinh
	20

	2.
	Đoàn trường THPT Nguyễn Trung Trực
	Học sinh
	20

	3.
	Đoàn trường Trung Cấp nghề Quang Trung
	Học sinh
	10

	Tổng cộng

	50

[bookmark: _GoBack]- Phân công: Đ/c Nguyễn Lê Minh - Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Quận Đoàn (ĐT: 0167.305.4787) phụ trách lực lượng.

* Lưu ý:
- Trang phục lịch sự.
- Lực lượng tham dự phải nghiêm túc và dự xuyên suốt chương trình.
- Các đơn vị có tên trên lập danh sách, học sinh tham dự gửi danh sách về Ban Thanh niên trường học Quận Đoàn (Email: bantnthgovap@gmail.com) trước 15g00 ngày 11/11/2015 (thứ tư)

Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Quận;
- 16 Đoàn phường;
- BCH Đoàn các trường THPT, TTGDTX, TCN, TCCN;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Ngô Đình Lưu Tiếng

DANH SÁCH
NHÀ GIÁO TRẺ TIÊU BIỂU TP. HỒ CHÍ MINH NĂM 2015
----------

1. GIÁO VIÊN TRUNG CẤP CHUYÊN NGHIỆP, TRUNG CẤP NGHỀ: 01

	TT
	MÃ HS
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ

	1.
	TCCN 04
	NGUYỄN THU HÀ
	Trung cấp nghề Quang Trung

2. GIÁO VIÊN TRUNG HỌC PHỔ THÔNG, TT GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN: 2

	TT
	MÃ HS
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ

	1.
	THPT 19
	LÊ MINH TRỌNG
	THPT Nguyễn Công Trứ - Quận Gò Vấp

	2.
	THPT 20
	LÊ THỊ HUYỀN
	THPT Nguyễn Trung Trực - Quận Gò Vấp

3. GIÁO VIÊN TRUNG HỌC CƠ SỞ: 3

	TT
	MÃ HS
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ

	1.
	THCS 17
	LÊ MINH KIM LONG
	THCS Trường Sơn - Quận Gò Vấp

	2.
	THCS 18
	NGUYỄN THỊ XUÂN THẢO
	THCS Nguyễn Văn Trỗi - Quận Gò Vấp

	3.
	THCS 19
	NGUYỄN MINH NAM EM
	THCS Nguyễn Du - Quận Gò Vấp

4. GIÁO VIÊN TIỂU HỌC: 5

	TT
	MÃ HS
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ

	1.
	TH 02
	TRẦN THỊ NHƯ QUỲNH
	TH Võ Thị Sáu - Quận Gò Vấp

	2.
	TH 03
	PHẠM TUÂN
	TH Võ Thị Sáu - Quận GòVấp

	3.
	TH 04
	VƯƠNG SĨ ĐỨC
	TH Nguyễn Thị Minh Khai - Quận Gò Vấp

	4.
	TH 05
	NGUYỄN ĐỨC QUANG
	TH Trần Quang Khải - Quận Gò Vấp

	5.
	TH 06
	TRẦN VĂN DUYẾN
	TH Kim Đồng - Quận Gò Vấp

5. GIÁO VIÊN MẦM NON: 6

	TT
	MÃ HS
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ

	1.
	MN 14
	PHẠM THỊ NGỌC ANH
	Mầm Non Hạnh Thông Tây - Quận Gò Vấp

	2.
	MN 15
	TRỊNH NGUYỄN NGỌC PHƯƠNG
	Mầm Non Hạnh Thông Tây - Quận Gò Vấp

	3.
	MN 16
	PHAN MINH THỤC
	Mầm Non Hạnh Thông Tây - Quận Gò Vấp

	4.
	MN 17
	ĐẶNG NGUYỄN THÙY TRÂM
	Mầm Non Hạnh Thông Tây - Quận Gò Vấp

	5.
	MN 27
	NGUYỄN THẠCH THẢO
	Mầm non Hoàng Yến - Quận Gò Vấp

	6.
	MN 26
	NGUYỄN THỊ YẾN PHƯƠNG
	Mầm Non Hồng Nhung - Quận Gò Vấp

___________________________